
愛知長久手ロータリークラブ 
２０２１-２２ 

WEEKLY 
 

例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 
会長 伊藤 真 幹事 小谷恒夫 会報 小笠原多恵   事務局 TEL:0561-64-5446 
Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp         FAX:0561-64-5459 

 

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために 

本日 第 843 回 2022 年 1 月 18 日(火曜日) 811 号 

＜本日のプログラム＞ Today’s Program   
・点鐘  
・ロータリーソング「我らの生業」（省略） 
・米山奨学生奨学金支給                      

       
 
 
 

前回 第 842 回例会 2021 年 12 月 21 日（火曜日) 記録 

会 員 総 数 17 名   出 席 者 7 名    出 席 率  41.17% 

＜会長挨拶＞ 

愛知長久手ロータリークラブ 

会長 伊藤 真 

皆さまこんにちは、会長の伊藤でございます、まずは日曜日の年末夜間例会にお集まり

くださいましてありがとうございます。場所、お料理を提供してくださった、ピアノピアノのご主人の木全さん、

会場を押さえてくださいました小谷さんに感謝申し上げるとともに、皆さまと楽しく過ごせたことに改めてお礼

もうしあげます。 

わたくし事ではございますが、実は宴会の途中で、大学の同窓会から緊急メールが来まして、僕の後輩のお母さ

まがお亡くなりになったとの連絡がはいりまして、もう少し皆さまとお話出来たらと思っておりましたがお開き

の後ですぐお通夜に伺ったしだいです。後輩に仔細をききましたら夜がお風呂場も大変寒く、湯舟から上がった

ところで倒れられて、すぐ救急に運ばれたそうですが、運が悪かったのか、そのままになってしまったとのこと、

後輩も憔悴しきりで、合わせる顔はなかったです。お年が享年７４歳、お心当たりの方はどうぞお気を付けくだ

さい。 

ロータリーの話をいたしますと、現在インターシティの発表原稿を打っております、２０００文字でと伺ってお

りますので、内容としては、おおむね１０分程度に収めるつもりでつくっておりますが。当クラブのカーボンゼ

ロ運動につて発表せよとガバナー補佐の梅村さんからいわれましたので、現在市役所とすすめております植樹事

業の内容にしようと思っておりますので当日もよろしくお願いいたします。今年もあとわずかになり、気ぜわし

い年の瀬で日が暮れるのもはやので今日はこのへんでおしまいにいたします。なにくれとお気を付け下しまして

お正月をお迎えください。ありがとうございました。 

場所:「THE CONDER HOUSE」 

    19:00～ 

新 年 第 一 夜 間 例 会 



＜ニコボックス＞ 

・本日もどうぞよろしくお願いいたします。                         伊藤 真 

・昨日は東京にて大変温暖な気候でした。本日もよろしくお願いします。            丹羽司一 

・本日もよろしくお願いします。                              伊藤広治 

・本日もよろしくお願いいたします。                            大島昭夫 

・本日クラブフォーラムよろしく。年末家族例会楽しかったです。               山田文明 

・李さん今日よろしくお願いします。                            田中信子 

・本日もよろしくお願いします。                              大橋良宣 

＜幹事報告＞ 

① 次週例会12/28・1/4・1/11 と３週休会となります。次回例会は1/18(火)新年第一夜間例会となります。まだ、ご出欠連絡をされ

ておられない会員の方は返信期日1/6(木)までにお願いいたします。尚、本日事務局にご連絡でも構いません。 

次回第一夜間例会は 1/18（火） 時間 19:00～ 場所 「THE CONDER HOUSE」 

② 事務局年末年始休暇は、ガバナー事務所同じく 12/28～1/5 までとなります。よろしくお願いいたします。 

＜卓話＞                 

2022-23 年度補助金のお話でしたが、次年度会長幹事が欠席の為、今年度補助金事業について報告いたします。 

2021-22 年度補助金事業「長久手子供自転車教室」について内容 

開催：2022 年 2 月 27 日（日） 

場所：長久手市立交通自動遊園 

住所：長久手市城屋敷４１０  TEL:0561-62-5190 

時間：１０：００～１１：００ 

対象：小学生 

自転車教室の内容 

         ・安全に乗る為の自転車の取り扱いと家庭で出来るメンテナンス 

         ・自転車が上達する練習方法 

         ・おススメな自転車に安全グッズの紹介 

         ・クイズで学ぶ道路での交通ルール・道路標識の見方 

         ・子供用自転車の選び方やおススメの自転車の紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 月 28 日(火) 1 月 4 日(火) 1 月 11 日(火) 1 月 18 日(火) 

休会 休会 休会 新年第一夜間例会 

(トヨタ博物館)   （THE CONDER HOUSE） 


